
Horní Kamenice

Česká Kamenice

Dukelských hrdinů

Havlíčkova

Komenského

Pražská

13

13

Liberec

Děčín

most ev. č. 13-092

stavba I/13 Česká Kamenice, ul. Pivovarská
– úprava komunikace a chodníků

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 03/2025

Česká Kamenice, most ev. č. 13-092

Silnice I/13

Nový
Bor

Děčín

Česká
Lípa

Litoměřice

Ústí
nad Labem



V 04/2020 byla zpracována dokumentace pro vydání společného povolení. K vydání spo-
lečného povolení došlo 16. 3. 2022, přičemž 30. 4. 2022 nabylo povolení právní moci. 
Výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo zahájeno 24. 5. 2023. Dne 20. 7. 2023 byla 
uzavřena smlouva  z vítězným uchazečem. Zahájení realizace se odkládá na září 2025, 
a to z důvodu kolize se stavbou Správy železnic.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 50 m
kategorie: MS 8,25/7,5/40
počet stavebních objektů: 6
Mostní objekty:
počet: 1
na přeložkách: 2
Přeložky inženýrských sítí:
vodohospodářské objekty: 2
elektro objekty: 3
Název stavby:
I/13 Česká Kamenice, most ev. č. 
13-092
Místo stavby:
Ústecký kraj

Katastrální území:
Česká Kamenice
Druh stavby:
novostavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DUSP:
Ateliér projektování inženýrských 
staveb s.r.o.
Zhotovitel:
EUROVIA CZ, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
11 115 378 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy:
16 184 953 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v březnu 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Česká Kamenice, most ev. č. 13-092 Silnice I/13
Stavba „I/13 Česká Kamenice, most ev. č. 13-092“ řeší náhradu mostu 
přes řeku Kamenici v České Kamenici, který je ve velmi špatném staveb-
ně-technickém stavu, novým mostem.

Jedná se o rekonstrukci stávajícího klenbového mostu. Stávající klenbová 
nosná konstrukce bude ponechána, poprsní zídky budou přezděny. Nad 
klenbou bude zhotovena nová železobetonová deska s koncovými příč-
níky, do nichž budou vetknuty mikropiloty. V rámci rekonstrukce mostu 
dojde k zásahu do přilehlých úseků převáděné komunikace do vzdále-
nosti cca 13,5 m před a cca 29 m za mostem. Stávající lávky po obou 
stranách mostu, ve správě města Česká Kamenice, budou demolovány 
a nahrazeny novou konstrukcí, resp. chodníkem na pravostranné římse.

Směrové, výškové, šířkové a sklonové parametry komunikace jsou v ře-
šeném úseku upraveny v souladu s požadavky platných předpisů. Ko-
munikace na mostě je navržena v šířkovém uspořádání MS 8,25/7,5/40 
s rozšířením v oblouku 2 × 0,52 m. Podélný a příčný sklon zajištuje odve-
dení vody z vozovky. Na začátku a konci úseku je provedeno plynulé na-
pojení na navazující úseky komunikace. Za mostem je vyřešeno napojení 
místní komunikace. Sjezd na pozemek vpravo před mostem je zachován.

Rekonstrukce mostu bude provedena po polovinách za částečné uza-
vírky silnice I/13. Provoz bude řízen pomocí světelného signalizačního 
zařízení.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

UPVŘ ZSSPPZPEIA

202605/2023 202503/2022––

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • SPP: Vydání společného povolení • VŘ: 
Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu


